В той же час саме непродумана та популістська політика далекосхідних рад в аграрному питанні після жовтневої революції призвела до громадянської війни вже наприкінці 1917 р. Запропонована авторська періодизація громадянської війни та військової інтервенції на Далекому Сході, котра увібрала в себе чотири основних етапи: 1-й етап 11(24) листопада 1917 – 4 квітня 1918 р. Прибуття на рейд Владивостока військових кораблів країн Антанти, що стали стаціонерами¹⁴; 2-й етап: 5 квітня – 1 серпня 1918 р.